
35Campinas, quarta-feira, 03 de agosto de 2022 Diário Oficial do Município de Campinas

204-MARIA APARECIDA PEREIRA CONSTANTINO
205-MARIA APARECIDA RASORI
206-MARIA APARECIDA SIMAO BEJORA
207-MARIA APPARECIDA DE CASTRO PEIXOTO
208-MARIA AUXILIADORA PEREZ DO AMARAL
209-MARIA CARMELLA NEVES DE FREITAS
210-MARIA DA LUZ COSTA CELEGHIN
211-MARIA DA PENHA RODRIGUES
212-MARIA DAS GRACAS RESENDE MOREIRA
213-MARIA DE LOURDES BORGES ANDRE
214-MARIA DE LOURDES OLIVEIRA DEGAM
215-MARIA DO CARMO DA SILVA
216-MARIA DO CARMO MARTINS
217-MARIA FATIMA DE ASSIS RODRIGUES
218-MARIA GORETTI MARTINS ALVES
219-MARIA ISABEL MEIRELLES DOS SANTOS
220-MARIA IVANIR BUREMA DE CAMPOS
221-MARIA JOANA ALVES
222-MARIA JOSE DO NASCIMENTO DINIZ
223-MARIA JOSE ZOTARELI FELISBINO
224-MARIA JULIA PEREIRA BUENO
225-MARIA LUCIA DANIEL VIEIRA PARIZ
226-MARIA ROSA DA LUZ MARTINS
227-MARIA SATIKO OHNO
228-MARIZETE DA SILVA
229-MARLENE DOS SANTOS DE SOUSA
230-MARTA FERREIRA SOUTO ORTIZ
231-MARTA HELENA DE ALMEIDA MORAES
232-MATIAS JOSE LALIER
233-MERCILIA APARECIDA DA COSTA
234-MIRIAM RODRIGUES BEZERRA DE LIMA
235-NAIR DE MARIA OLIVEIRA
236-NEIDE PESCAROLI BARBOSA
237-NEIVA DOS SANTOS TOLEDO
238-NELY APARECIDA GUERNELLI NUCCI
239-NOEMI DE CARVALHO MERIDA
240-NORBERTO POMPEU PELLEGRINI
241-NORIVAL GUSMAO NETO
242-ODETE DE ALMEIDA ARANHA
243-ODETE LANA RODRIGUES DOS SANTOS
244-PATRICIA TONETO DE OLIVEIRA AUGUSTO
245-PAULO ROBERTO MOREIRA
246-REGINA CELIA DOS SANTOS
247-REGINA CELIA MONTEIRO BALIEIRO
248-RITA BALIEIRO GUIMARAES
249-RITA DE CASSIA MONTEDIOCA DE FARIAS ARTIGOZO
250-ROBERTO FERREIRA DA SILVA
251-ROSA MARIA JESUS DA SILVA
252-ROSANGELA LUIZ LOPES OLIVEIRA
253-ROSAURA CAROLINA PEREIRA RIBEIRO
254-ROSINEIDE DOS SANTOS LIRA
255-RUBEM ANTUNES DE OLIVEIRA
256-RUBENS GREGORIO DA SILVA
257-SEBASTIAO GOMES
258-S ILVIO DE OLIVEIRA
259-TEREZA MARIA PRUDENCIANO
260-VALDOMIRO INACIO THEODORO
261-VALKIRIA APARECIDA AUGUSTO DA SILVA
262-VANESSA APARECIDA DE SOUZA
263-VERA LUCIA FACCIOLI DA S ILVA
264-VERA LUCIA HERNANDES TEODORO TONON
265-VERA LUCIA LEAL DA COSTA
266-VILIBALDO CARDOSO
267-WILMA SILVERIO PEREIRA
268-YGOR CRISTIAN DOS SANTOS

Campinas, 02 de agosto de 2022
MARGARETH MORELLI
DIRETORA PREVIDENCIÁRIA

PORTARIA CAMPREV Nº 21/2022
O Diretor Presidente do CAMPREV, usando das atribuições de seu cargo, considerando as 
informações constantes do processo administrativo SEI CAMPREV.2021.00000841-69 
e o Parecer exarado pela Procuradoria Jurídica do CAMPREV, 
RESOLVE
Conceder ao Sr. Adilio Gomes de Paula, CPF nº065.381.596-48, pensão vita-
lícia como dependente da Instituidora Maria do Socorro Elias Antunes, faleci-
da em 20/02/2021, servidora da ativa da Prefeitura Municipal de Campinas desde 
19/07/2012, no cargo Ag. Apoio Saúde, inscrita no PIS/PASEP nº 20618794454, com 
fundamento no art. 30, I, “b”, LC n. 10/2004, cálculo com base no art. 2º, da lei federal 
10887/2004, e art. 73, LC n. 10/2004, conforme expressamente determinado pelo art. 
23, § 8º, da EC n. 103/2019.
As documentações de qualificação, composição dos proventos e valor da pensão, 
encontram-se anexadas ao processo administrativo em epígrafe.
A pensão de que trata essa Portaria é concedida a partir da data do óbito em obser-
vância ao disposto no art. 74, I ou II, da lei federal n. 8213/1991, aplicado subsidiaria-
mente ao RPPS municipal com base no art. 40, § 12, CF.
As despesas correrão por conta do Instituto de Previdência Social do Município de 
Campinas - CAMPREV.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
partir de 20/02/2021.

Campinas, 29 de julho de 2022
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

DIRETOR PRESIDENTE

PORTARIA CAMPREV Nº 22/2022
O Diretor Presidente do CAMPREV, usando das atribuições de seu cargo, considerando as 
informações constantes do processo administrativo SEI CAMPREV.2022.00001352-60 
e o Parecer exarado pela Procuradoria Jurídica do CAMPREV, 
RESOLVE:
Conceder ao Sr. João Cornelio dos Santos, CPF nº721.300.328-34, pensão vita-
lícia como dependente da Instituidora Lucia Izabel Silva dos Santos, falecida em 
11/05/2022, aposentada do CAMPREV, desde 01/05/2016, no cargo Ag. de Apoio 
Geral, inscrita no PIS/PASEP nº12131816768, com fundamento no art. 30, I, “a”, LC 
n. 10/2004, cálculo com base no art. 2º, da lei federal 10887/2004, e art. 73, LC n. 
10/2004, conforme expressamente determinado pelo art. 23, § 8º, da EC n. 103/2019, 
e renda mensal inicial (R.M.I.) condicionada à opção formal pelo benefício mais van-
tajoso, nos termos do art. 24, § 2º, EC n. 103/2019.
As documentações de qualificação, composição dos proventos e valor da pensão, 

encontram-se anexadas ao processo administrativo em epígrafe.
A pensão de que trata essa Portaria é concedida a partir da data do óbito em obser-
vância ao disposto no art. 74, I ou II, da lei federal n. 8213/1991, aplicado subsidiaria-
mente ao RPPS municipal com base no art. 40, § 12, CF.
As despesas correrão por conta do Instituto de Previdência Social do Município de 
Campinas - CAMPREV.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
partir de 11/05/2022.

Campinas, 29 de julho de 2022
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

DIRETOR PRESIDENTE

EMDEC
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato nº 039/2022 - Protocolo SEI EMDEC nº 2022.00001152-34 - Pregão Eletrô-
nico nº 016/2022 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: PIRA SINAL COMÉR-
CIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO LTDA - CNPJ: 30.680.484/0001-28. 
Objeto: fornecimento de cavaletes de madeira para sinalização viária (Lote 01). Valor 
total: R$ 99.562,50 - Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação 
do extrato no Diário Oficial do Município - Data de assinatura: 01/08/2022.

Contrato nº 040/2022 - Protocolo SEI EMDEC nº 2022.00001152-34 - Pregão Ele-
trônico nº 016/2022 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: SED EDIFICAÇÕES 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - CNPJ: 18.825.294/0001-56. Objeto: fornecimento 
de cavaletes de madeira para sinalização viária (Lote 02). Valor total: R$ 283.398,75 
- Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação do extrato no Diário 
Oficial do Município - Data de assinatura: 01/08/2022.

DIVISÃO DE COMPRAS

PROGRAMA DE PAGAMENTO INCENTIVADO - PPI
A Empresa Municipal de Desenvolvimento de Campinas S/A - Rua Dr. Salles Oliveira, 
nº 1.028, Vila Industrial, Campinas/SP, comunica que se encontra aberto o Programa 
de Pagamento Incentivado - PPI, protocolo sei EMDEC.2022.00004657-23 - Pro-
grama de Pagamento Incentivado - PPI/EMDEC 2022, que oferece, por tempo 
determinado, condições especiais para pagamento, à vista ou parcelado, dos débi-
tos relativos a créditos não tributários, ajuizados ou a ajuizar, constituídos até 28 
de fevereiro de 2022. O Regulamento poderá ser obtido através de download nos sites 
www.emdec.com.br (clicando no link) ou solicitado através do e-mail ppi@emdec.
com.br. A formalização do pedido de ingresso no PPI/EMDEC, poderá ser realizada 
em até 180 (cento e oitenta) dias contados da data de publicação deste Regulamento.

EMDEC S/A 

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

EXTRATO
TERMO DE CONTRATO

Protocolo nº: HMMG.2022.00000506-04. Modalidade: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
02/2021. Objeto do Contrato: Contratação de Entidade Beneficente de Assistência So-
cial com certificação CEBAS na área de Saúde, nos termos da Lei Federal nº 12.101/09 
e dos artigos 24, 25 e 26 da Lei Federal nº. 8.080/90, visando à promoção e desenvol-
vimento do campo de ensino do Pronto Atendimento SÃO JOSÉ e de atividades educa-
cionais voltadas à qualificação e formação de profissionais mediante serviço médico e 
multiprofissional, para atuação junto aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, con-
forme especificações do presente Termo de Referência. Termo de Contrato: 154/2022. 
Contratada:ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CISNE. CNPJ: 56.322.696/0001-27. Valor 
do Contrato: R$27.620.440,30. Prazo: A presente contratação vigerá pelo período 24 (vin-
te e quatro) meses, a contar da data do efetivo início da execução dos serviços, a ser indi-
cada na Ordem de Início dos Serviços emitida pela Rede Mário Gatti após a assinatura do 
contrato, podendo ser prorrogada até o limite legal estabelecido na Lei Federal nº 8666/93 e 
suas alterações. Assinatura: 01/08/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº:HMMG.2021.00001843-84. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
072/2022. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços de germicida (Álcool gel 
e Gluconato de Clorexidine degermante bolsa) com comodato de dosadores. Empresa: Tre 
Cime Health Produtos Odonto Médico Hospitalares Ltda. - ME. CNPJ:27.331.579/0001-
21. item 01 - R$ 0,0220. Empresa: CM Hospitalar S.A. CNPJ:12.420.164/0001-57. item 
02 - R$ 0,0635. Prazo: O preço registrado tem validade de 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura da Ata de Registro de Preços. Data de início: 01/08/2022.

Campinas, 02 de agosto de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

AVISO DE LICITAÇÃO
Acha-se aberta no Departamento de Pregão da Rede Mário Gatti, sito Av. Prefeito Faria 
Lima, nº 340, Parque Itália, Campinas/SP, fone: (19) 3772-5815 e 3772-5708 a licitação 
a seguir:1) Reabertura Pregão Eletrônico nº 117/2022- Prot. nº HMMG.2022.00000654-
66: RP p/ fornec. de mat. p/ proc. endovasculares - Stent Nitinol; o acolhimento das pro-
postas dar-se-á às 08h00 do dia 02/08/2022 e o início da sessão dar-se-á às09h00 do dia 
08/08/2022.O Edital está disponível no site www.hmmg.sp.gov.br/licitacoes ou poderá ser 
solicitado pelo e-mail: pregao@hmmg.sp.gov.br.

Campinas, 02 de agosto de 2022
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Pregoeiro da Rede Dr. Mário Gatti

EXTRATO
TERMO DE ADITAMENTO

Protocolo nº: 2370/2018. Modalidade: Pregão Eletrônico nº: 01/2019. Objeto: Contrata-
ção de empresa para prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC). Termo de Adi-
tamento: 146/2022. Contratada: CLARO S.A. CNPJ: 40.432.544/0001-47. Aditamento: 
O Contrato tem neste ato sua vigência prorrogada pelo prazo de 12 (doze) meses, contados 
a partir da data de 29/08/22, com reajuste de 10,25823%. Valor do Contrato Atualizado: 
R$ 35.225,88. Assinatura: 22/07/2022.

Campinas, 29 de julho de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti


